Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Сотниковская средняя общеобразовательная школа № 2 имени К.Д. Ушинского»
671056, Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Сотниково, пер. Земляничный, зд. 2, e-mail: sotnikovo-2@mail.ru

                                                                 ПРИКАЗ

от 16.01.2024г.                                                                                          № 3/1/1

Об утверждении локальных

нормативных актов

     В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальные нормативные акты МАОУ «Сотниковская СОШ № 2»

согласно приложению  к данному приказу.

2.  Довести данный приказ   до сведения всех участников  образовательных

отношений.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Д.Б. Очиров

mailto:sotnikovo-2@mail.ru

Приложение № 1

к приказу МАОУ «Сотниковская СОШ № 2»
от 16.01.2024 № 3/1/1

Перечень

локальных нормативных актов МАОУ «Сотниковская СОШ № 2»

 1.  Положение о порядке приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

(Приложение № 2).

2.  Положение о языке образования и порядке организации изучения родных и

иностранных языков (Приложение № 3).

3.  Положение об обработке персональных данных работников, обучающихся

и их родителей, законных представителей (Приложение № 4).

4.  Положение об электронной информационно-образовательной среде

(Приложение № 5).

5.  Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений (Приложение № 6).

6.  Положение о порядке приема, отчисления, восстановления и перевода

обучающихся (Приложение № 7).

7.  Положение о режиме занятий обучающихся (Приложение № 8).

8.  Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся (Приложение № 9).

9.  Правила внутреннего распорядка обучающихся (Приложение № 10).

10. Положение о педагогическом совете школы (Приложение № 11).

11. Правила приема обучающихся (Приложение № 12).

12. Положение об управляющем совете школы (Приложение № 13).

13. Правила внутреннего трудового распорядка (Приложение № 14).

14. Положение о классном руководстве (Приложение  № 15).

15. Положение о дежурстве (Приложение   № 16).

16. Положение о церемонии поднятия (спуска) Государственного флага

Российской Федерации (Приложение   № 17).

17. Положение о школьной форме и внешнем виде обучающихся (Приложение

№ 18).

18. Положение о Совете профилактики правонарушений несовершеннолетних
(Приложение   № 19).

19. Положение о Штабе воспитательной работы (Приложение   № 20).

20. Положение об организации внутришкольного пространства  (Приложение

№ 21).

		2024-06-14T08:29:19+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ К.Д. УШИНСКОГО"